

بسم الله الرحمن الرحيم

څوک چې د حق په خوا نه دي؛ د باطل ساتونکي جوړېږي

څېړنه:

د کابینې له غونډې وروسته ولسمشر اردوغان وویل: «د ترکیې د رژیم په اړه شک هغه بحث دی چې د ۱۹۲۳ اکتوبر په ۲۹مه د خلکو لخوا جمهوریت ته له هرکلي او خوشالی سره پای ته ورسید. په دغه هېواد کې هېڅوک له جمهوریت او د ترکیې له بنسټگر سره ستونزه نه لري.» (څېړنه، ۲۰۲۴م کال د جنوري ۱۶مه)

تبصره:

د ښو او بدو، حق او باطل، عدالت او بې‌عدالتۍ د یو ځای کولو هڅه شیطان ته د خدمت په څېر بې‌ځایه ده. په یوه بې‌اصوله ډیموکراتیک نظام کې، چې د سیاسي گټو لپاره هر ډول وسیله پکې مشروع گڼل کېږي، حکام سیستم په خپله گټه کاروي. په اوسني ډیموکراتیک نظام کې حکام د خلکو ارزښتونو او اصولو ته هیڅ ارزښت نه ورکوي.

اسلام دیارلس پېړۍ نړۍ ته خدمت وکړ، ټولنه یې له تیارو څخه رڼا ته راوبلله. د سولې او امنیت ساتونکې، اسلامي حاکمیت، د ۱۹۲۴م کال د مارچ په ۳مه د خاینینو او کفارو په ملگرتیا له منځه یوړل شو. پر ځای یې جمهوریت حاکم شو چې د خلکو له ارزښتونو سره په ټکر کې دی. ولسمشر اردوغان هڅه کوي چې د «ژوندی دې وي جمهوریت» په شعارونو سره خلک متقاعد کړي؛ له دې سره په خپله خوښه او شعوري توگه دومره ستر جرم کوي چې غرونه ترې وپېرېږي. په الله سبحانه و تعالی او اخرت رښتیني ایمان لرونکي باید د دغو بشري نظامونو ملاتړ ونه کړي.

وارد شوی جمهوري رژیم چې له غرب سره د یوې معاملې او اسلام او مسلمانانو ته د زیان رسولو له لارې تپل شوی دی؛ بهرنی او د منلو وړ نه دی. که څه هم مسلمانانو د اردوغان په څېر حکام ټاکلي؛ خو د هغه داسې غلطې څرگندونې د مسلمانانو په منځ کې پلوی نه لري. هغه حکام او مشران چې د حقیقت ملاتړ نه کوي؛ د باطلو رژیمونو ساتونکي دي. د پېړۍ د ظلمونو اوږده دوره ابدی نه ده؛ بلکې د خلافت په بیا راتلو سره به د ظلم لمن ورتپوله شي. خلافت یوه دیني او عقلي اړتیا ده. د دغو ظلمونو لمن به څنگه په داسې حال کې ورتپوله

شي چې حاکمیت د الله - د ځمکې او اسمانونو خالق - د قانون پر ځای د انسانانو په لاس جوړو قوانینو ته ورکړل شوی دی؟

په اسلامي نړۍ کې له یوې پېړۍ راهیسې پلي شوي کاغذي نظامونه د مسلمانانو د ژوند، عزت او دین د ساتنې لپاره نه دي؛ بلکې د هغو کافرو رژیمونو د هژموني او قدرت د ساتنې لپاره دي چې دا رژیمونه یې راباندې تحمیل کړي؛ د غزې په پېښو کې دا خبره ښه لکه لمر واضح شوه. اې اردوغانه! تا په کلونو کلونو د فلسطین له مسلې څخه د رایو ټولولو لپاره ناوړه گټه واخیسته. نن ورځ، سره له دې چې امکانات لرې؛ د دغو ظلمونو لیدل زغملی شې. سره له دې ته غواړې د بریتانوي گوداګیانو لخوا رامنځته شویو شیطاني رژیمونو په اړه بحث بند کړې! د غزې قضیې وښودله چې د اوسنیو رژیمونو پر ځای ژر تر ژره د خلافت تاسیس ته څومره اړتیا ده!

موږ به تر هغه د ټولو بشري نظامونو دروغ، دوکه او دوه مخي په هرځای کې افشا کوو؛ چې څو د الله سبحانه و تعالی د احکامو پلي کولو لپاره خلافت نه وي تاسیس شوی. موږ به پر مسلمانانو غږ کوو چې هغه حللارې رد کړې چې له اسلامي عقیدې سره په ټکر کې دي؛ تر دې چې الله سبحانه و تعالی له خپل امر سره سم د اسلام د حاکمولو او ریښتیني حللارې لپاره نصرت راکړي. دا ټول بحثونه به انشاالله د نبوت پر منهج راشده خلافت له تاسیس سره پای ته ورسېږي.

د حزب التحریر مرکزی مطبوعاتي دفتر ته

احمد ساپا

۱۴۴۵ هـ. ق کال د رجب ۱۶ مه

۲۰۲۴ م کال د جنوری ۲۸ مه